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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052297 1/6
Date / Dia: August 07, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 180205/01

|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007: -

BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. v B BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: . . |Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz ) Nominal Weight /- Peso Nominal:
16.000 X 0.844 INCH | + 1080 S ] 19.69/2133 FT - 126.804 FT _17218.117LB 136.74 LBIFT i

406.4 X 21.4 MM 6.00 / 6.50 MTS e _ 7810.000 KG 203.54 KG/M.

+|38.650 MTS'

Speéimen dimensions Y.S.

HeatN° | Sample N°.{: " -Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %.
Colada N° {-Muestra § -:Sjze Area Temp. [Min: 290
Tamafio Seccién | ensayo[Max: —~
K ' “mm- ~ mm2 °C mpa
61319 30566 - Lo§ 38.5 X19.71 7-50,36 RT 385
" |AM: As manufactured / Ségl‘m de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo

4L: Longitudinal / Longitudinal '
dength / Longitud i

Y.S: Yield strength

icedificate the trade—maq< green colors
to the original
subjected:to the law.

Egte’ceniﬁwdo se emite mediante sistema computarizado-y: validadq con firma electrénica. €l certificado original posee impreso el log:
T s color verde. En caso de que el poseey i
responsable por cualquier uso ilegal o indebidh

ate would release a copy of
notallowed use. Any alteration and/orfalstheation will:

pon himself the responsibility for any.
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Date / Dia: August 07, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 180205/01

WManufaduring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification./ Normas o Especificaciones: R N Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER1;,-2007 e | BIX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

O So ‘ BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight./ Reso.Nominal:

16.000 X 0.844 INC, ..]080. 19.69/21.33 FT _ 26.804 FT . . . 17218.1171LB J]136.74 LBIET. :

406.4 X 21.4 MM : » 6.00 / 6.50 MTS - 38,650 MTS. 7810.000 KG

<X 10000

Bv

Heat N°
Colada N°
61319

res requeridos : Vi &
Specimen condition | Quad. | Scale
Sc

Estercertificado se emite mediante sistema ol
s color verde. En caso de que el posee
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 07, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacioén de Venta:

N/A N/A 180205/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ) B/X42-L.245/1.290 PSL1 E ?NORMAL"BEVEL

|BISELADO.NORMAL

|Dimensions. “Di_ng_ensiég_‘ies: - {Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
..J16.000 X.0:844INCH - ...|080 19.69 /2133 FT ., 126.804 FT 17218.117 LB .. 43674 LBFFT
* J406.4 X 204 MM, 6.00/6.50 MTS 38.650 MTS 7810.000 KG T i

Max: Maximum / Maximo

‘OD; Outside diameter / Didmetro externo

Resuit )
Reésultado

i

> v.{Good / Bueno- --

ressure / Presion

cate would release a copy

rtificado se emite mediante sistema co
color verde. En caso de que el poseedorde
nsable por cualquier uso ilegal o indebi

con firma electronica.

| certificado original posee impreso el 1og:
tizar {a conformidad con el original haciél
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Date / Dia: August 07, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 180205/01
" [Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: .. . Steel Grade / Grado de acero: : Ends / Extremos:
> JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 L B/X42-L245/1290 PSL1 ©EFT 7 'INORMAL BEVEL
B 5 P . .37 | BISELADO NORMAL
. |Dimensions / Dimensiones: - . Schedule / Cédula: Length / Longitud: ..~ . {Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz “|Nominal Weight / Peso Nominal:
B ﬂﬂﬂ" .0.844 INCH . 080 19.69/21.33, ian . §126.804 FT 17218117 LB. 1136.74 LBIFT. . -
. 21,4 MM o : 6.00 / 6.50 MT: oo o 38.650 MTS 7810.000 KG - 4:1203.54 KG/M- '» :_2 o .

0 por soldadura
destructivo. Satisfactorio
inspeccion
Vi - MPI -

5L,OCTOBER 1, 2007,FE. 2009
3,10/ASME SA106,2010 }
ERIAL DE ACUERDO A NACE MRO1

valid with electronic signature. Onth
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: Date / Dia: August 07, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 180205/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type /. Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA N ' BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade /-Grado de acero: Ends / Extremos: o
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 o ’ B/X42-1.245/L290 PSL1 B T NORMAL BEVEL Cen
i s b R BISELADO NORMAL
‘_ D_imensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: ] Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
1:16.000 X 0.844 INCH 080 . 126.804 FT [136.74 LBIFT
T; ’ ‘ 38.650 MTS 203.54 KG/M

*Supplementary Information
informacién Suplementaria
[Tamsa Ref. 273427 .

-

amsa:Ref 273427

Quantity Length
Colada N° Cantidad Longitud

: |~ (Pieces) (ft)
6

with electronic signature.
te would release a copy
se. Any alteration and/oj

tr“ade—maq< gre,

con firma electronica. _ El certificado original posee impreso el logo
to the original i

e una copia, debera tizar la conformidad con el original hacién
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Number / NGmero:

12052297

Page / Pagina:
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 07, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 180205/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
- §16.000 X 0.844 INCH 080
J406:4X 21.4 mm

. Length 1 Longﬂud'
4 96@,._, 21 B33 FT

Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz
126.804 FT
38.650 MTS

- [Nominal Weight / Peso Nominal:
-1136.74 LBIFT
203.54 KG/M

~ested; andinspected in aocordance with
y.it.be used as a declaration.of origin,

Teresa M. Cas {4 Abraham

| aqurdescnto ha sidofabricado, muestreado, ensayado e inspeccicnado de
acuerdo a los requnsnos de su orden de compra Este certificado no es;. m puede ser usado, como una declaracion de origen.
i -

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.  _
~ RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CAL[I?;;{)
Ricardo Lozano, Armen

certificado se emite mediante sistema computanzado
color verde. En caso de que el poseg

lidado! con firma electronica. EI certificado original posee impreso el log:

la conformidad con el original hacién:
Jdey.




